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افقی:
 1- پدربزرگ- نیمکت 
مبلی- شهر قصه‌های هزار 

و یک شب
2- منظومه‌ای سروده 
نیمایوشیج- گدایی- سال 

آذری
3- لوس- موضوع- تطبیق 

داده‌شده
4- منحنی- توأمان

5- استانی در جنوب ترکیه- 
عقیده- موتورسیکلت بدون 

دنده
6- گلی زیبا- بادگلو- مغازه 

لباس‌فروشی
7- نوعی مرغابی آب شیرین- 

نوعی کاغذ نامرغوب- قاعده
8- داخل- عنوانی برای 
امیران و حاکمان استان‌ها و 
ولایات در قدیم بود- گشاده

9- مقابل آمد- جهان- 
خدمتکار

10- مسجدی در نجف 
اشرف- خانه‌های عرب- کاریز

11- از اجزای اسلحه- 
بازی قهوه‌خانه‌ای قدیم- 

سرپیچی‌کردن
12- جوینده عاطفه- از 

نیروهای سه‌گانه ارتش 
13- عضو مجلس سنا- 

تفنگ قدیمی- خسیس

مشهدی-  رفیق   -14
خودستایی- از مراحل 

زراعت
15- بدهکار- نوعی ماشین 

چاپ خودکار- هزار کیلو
  

عمودی:
1- شهید زنده- رحم‌کردن- 

نقره
2- خاکسپاری- تشریفات 

آزاردهنده- تنه درخت
3- صورتی مایل به قرمز- از 
ماهیان خاویاری دریای خزر

4- ویتامین انعقاد خون- 
دگرگون شده- بوی خوش

5- پیامبران- فکر و اندیشه- 
جاری

6- سرشت- گازی در اتمسفر 
زمین- بدون همسر بودن

7- پیشوا- بازیکن دفاع 
آزاد- نیم‌صدای درازگوش

8- قبض- سبد نان اروپا 
لقب این کشور است- پول 

تایلند
9- نفوذ به یک سیستم 
رایانه‌ای- در بنایی برای 
گرفتن درزها به‌کار می‌رود- 

گناهکار
 10- قاضی ورزشی- 
علم ستاره‌شناسی سنتی- 

رستنگاه

11- پیاده در شطرنج- خاتون- 
فرضیه علمی به اثبات‌نرسیده

12- سرمشق- بیماری زردی- 
ورزش پایه

13- ورزشی مرکب از صخره‌نوردی 
و سقوط آزاد- از باشگاه‌های فوتبال 

پرتغال
14- نشانه- معبد برج‌مانند- نفوذ 

تدریجی آب
15- بسیار شکمو- بدون آستر- 
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دارید فوتبال 
ایران را نابود 

می‌کنید
اسکوچیچ سرمربی سابق 
تیم ملی با انتشار پستی در 

اینستاگرام، جنگ با فدراسیون 
فوتبال ایران را علنی کرد

دراگان اسکوچیچ که در زمان 
سرمربیگری تیم ملی ایران ساکت بود 
و کمتر در مقابل انتقادات از خودش دفاع 
می‌‌کرد، حالا تغییر رویه داده و دیروز 
واکنش بسیار تندی به صحبت‌های 
نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال نشان داد. 
مهدی محمدنبی طی صحبت‌هایش در 
برنامه ورزش و مردم مدعی شد که در 
زمان هدایت اسکوچیچ تیم ملی با شرایط 
سختی روبه‌رو بوده و در میان بازیکنان 
دودستگی ایجاد شده بود. او تأکید کرد 
در آن زمان بازیکنان خواستار برکناری 
این سرمربی بودند. این صحبت‌ها اصلا 
به مذاق دراگان اسکوچیچ خوش نیامد و 
او با انتشار پستی در فضای مجازی، خود 
نبی و فدراسیون را عامل این دودستگی 
دانست. دراگان که در ابتدای نوشته‌اش 
قید کرده »برخاف میل باطنی‌ام باید 
جواب بدهم« در ادامه می‌نویسد: »...

تو از دنیایی هستی که کیلومترها با من 
فاصله دارد. کاملا واضح است که شما و 
همکاران‌تان با طمع و خودخواهی در 
حال نابود کردن فوتبال ایران هستید و 
تنها نتیجه‌ای که تا الان گرفتید، شکست 
بوده است. امروز همه می‌دانند که افراد 
شما مدت‌ها پیش با بازیکنان و مربی 
جانشین من )کارلوس کی‌روش( در 
ارتباط بوده‌اند و شما دلیل عدم‌اتحاد در 

تیم بودید.«
دراگان معتقد است نتیجه این اتفاقات 
پیرتر‌شدن تیم ملی ایران بوده است: »به 
برخی از بازیکنانی که از شما حمایت 
کردند، بدهی‌های خود را با آوردن این 
بازیکنان به جام جهانی پس دادید و به 
همین دلیل مسن‌ترین تیم ملی این 
مسابقات را تشکیل دادید. من از شما 
می‌خواهم که از نام من برای توجیه 
بزرگ‌ترین شکست خود یعنی دریافت 
۶گل مقابل انگلیس و شکست مقابل 
آمریکا در حساس‌ترین بازی برای ایران 
در تاریخ جام جهانی استفاده نکنید. در 
عوض، از پاداش‌ها لذت ببرید، پاداش‌ها و 
ماشین‌هایی که برای شما به‌دست آورده‌ام 

و بابت این واقعیت از من تشکر کنید.«
جالب این است که صحبت‌های 
اسکوچیچ به‌شکل پستی در صفحه 
اینستاگرام او منتشر شده بود اما این 
پست دقایقی بعد حذف شد! پستی که 
دراگان در سطور پایانی‌اش نوشته بود: 
»جناب نبی شما اعتماد‌به‌نفس زیادی 
دارید که بتوانید روش کار من را تحلیل 
کنید. من می‌دانم که نتایج من شما را آزار 
می‌دهد، من شما را کاملا درک می‌کنم، 
زیرا شما با اعتماد‌به‌نفس و تجربه زیاد، 

بازنده هستید.«

سوژه روز

چهره

آلودگی هوای تهران از فردا اوج می‌گیرد و مدارس و دانشگاه‌ها هم تعطیل شده‌اند
در این شرایط برگزاری دربی کاملا بعید به‌نظر می‌رسد

دربی هوا شد؟

عذرخواهی کرد، ما نشنیدیم
دفاع عجیب و غریب مهدی تاج از کارلوس کی‌روش

فارغ از اینکه تیم ملی ایران در جام‌جهانی چه نتایجی گرفت و چه عملکردی داشت، 
بسیاری از مخاطبان این رشته ورزشی منتظر عذرخواهی فدراسیون فوتبال و اعضای 
کادرفنی بودند اما می‌توان گفت هیچ‌یک از این 2اتفاق با صراحت و شفافیت رخ نداد. 
حالا جالب است که رئیس فدراسیون، در این زمینه عصاکش کارلوس کی‌روش شده 
و ادعا می‌کند مربی پرتغالی بابت ناکامی در جام‌جهانی از مردم عذر خواسته است! از 
مهدی تاج پرسیده‌اند چرا کی‌روش پوزش نخواسته، او هم جواب داده: »فکر کنم در 
جایی این موضوع را گفت. او خودش اعلام کرد که باید بهتر از این می‌بودیم.« خب البته 
واضح است که بین عذرخواهی و عبارت »باید بهتر عمل می‌کردیم« تفاوت فاحشی 
وجود دارد، هرچند حتی گزاره دوم را هم از زبان کی‌روش نشنیدیم. به هر حال قدرت 
در قبضه تاج و شرکاست و کاری از دست ما برنمی‌آید. گیریم که سطح سواد فوتبالی 
هیچ‌کس در ایران آنقدر نیست که ارزش‌های کار کی‌روش را درک کند اما اینکه به 
زور بخواهید القا کنید او آداب اجتماعی را رعایت کرده و از مردم عذر خواسته، واقعا 
غیرقابل‌قبول است. خودمان چشم و گوش داریم، می‌خوانیم و می‌بینیم. مگر اینکه تاج 

نسخه‌ای از مصاحبه کی‌روش را دیده باشد که هنوز در ایران منتشر نشده!

در نیمه‌راه رستگاری 
چگونه فرشته اقبال از روی شانه‌های قدوس پر‌کشید؟

نمایش ایران در برابر آمریکا در سومین مسابقه مرحله گروهی جام‌جهانی چندان جای دفاع 
نداشت. تکلیف نیمه‌اول که کاملا روشن است و نیازی نیست در موردش حرف بزنیم اما عملکرد 
شاگردان کارلوس کی‌روش در کل بازی هم چنگی به دل نزد. در مقابل 12شوت آمریکا در 
این مسابقه، تیم ملی ایران فقط 4شوت به سمت دروازه داشت و اگر 5ضربه تیم حریف داخل 

چارچوب بود، این عدد در مورد تیم ایران فقط محدود به یک شد. طبیعتا 
با این آمار نمی‌شد داعیه صعود از مرحله گروهی را داشت و در حقیقت 
تیمی موفق به کسب برتری شد که بیشتر دلش می‌خواست دست پر 

از میدان خارج شود.
با این همه اما مهم‌ترین شانس تیم‌ملی ایران برای بازگشت به مسابقه 
مقابل ایالات‌متحده را سامان قدوس از دست داد. هافبک هجومی تیم 

ایران بازی را از روی نیمکت شروع کرد اما در پی میدان‌داری بی‌چون 
و چرای آمریکایی‌ها، او از آغاز وقت دوم به جای سردار آزمون به زمین 

رفت تا تعادل را برقرار کند. دقیقه 64، قدوس می‌توانست به‌معنای 
واقعی کلمه تعویض طلایی لقب بگیرد. در این لحظه پاس به بیرون 
علی قلی‌زاده پس از عبور از مهدی طارمی، در حالی به‌سامان رسید 
که او بدون مراقبت رها شده بود. قدوس هم با یک ضربه فنی دروازه 
حریف را هدف گرفت اما توپ او با فاصله کمی از کنار تیر عمودی 

دروازه به بیرون رفت. پس از آن و تا پایان بازی دیگر 
چنین موقعیتی نصیب تیم ملی نشد تا حسرت 
ناشی از فرصت‌سوزی قدوس دوچندان شود. 
به جرأت می‌توان گفت به ثمر نشستن آن 
توپ، می‌توانست شرایط سامان قدوس را در 
رده ملی و حتی شاید باشگاهی تغییر بدهد. 

او در شرف به ثمر رساندن یکی از حساس‌ترین 
گل‌های مرحله گروهی بود؛ گلی که شرایط را برای این بازیکن 
تغییر می‌داد و چه‌بسا او را از نیمکت‌نشینی در تیم ملی می‌رهاند. 
قدوس در برنتفورد هم بازیکن اصلی نیست و به ندرت به میدان 
می‌رود. توجه کنید که به ثمر رسیدن این گل، آن هم در گروهی 
که انگلستان هم در آن بود و هواداران فوتبال در این کشور 
مسابقاتش را تماشا می‌کردند، می‌توانست آنجا هم ورق را برای 
قدوس برگرداند اما او در چند سانتی‌متری رستگاری متوقف شد.

پرسپولیس و استقلال طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ از 
قبل مشخص کرده بود، روز سه‌شنبه در چارچوب هفته 
دوازدهم مسابقات لیگ برتر مقابل هم قرار خواهند گرفت. 
اما با اینکه 48ساعت به برگزاری این بازی باقی مانده است، 
آلودگی هوا در تهران همچنان یک بحران مهم محسوب 
می‌شود؛ موضوعی که حتی شاید منجر به لغو دربی حساس 
پایتخت شود. انتظار می‌رفت شدت آلودگی هوا از ابتدای 
این هفته کمتر شود ولی ظاهرا این شرایط همچنان ادامه 
دارد و لغو دربی جدا از پیامدهای منفی برای دو باشگاه )از 
لحاظ بر هم خوردن برنامه مسابقات( سازمان لیگ را هم با 

چالش مواجه خواهد کرد.
دیروز فریبا گودرزی، کارشناس ارشد سازمان هواشناسی 
درباره وضعیت هوای تهران به تسنیم گفت: »هم‌اکنون 
شاخص آلودگی هوا عدد بالای 150 را نشان می‌دهد. البته این 
عدد به نسبت دیروز مقداری کم شده است و فردا هم احتمالا 
کاهشی خواهد بود، ولی انتظار می‌رود شاخص آلودگی هوای 
تهران از روز دوشنبه دوباره بالا برود. از روز دوشنبه تا سه‌شنبه 
هفته جاری به‌دلیل اینکه انباشت آلاینده‌ها ادامه خواهد 
داشت، پیش‌بینی می‌شود آلودگی هوا افزایش پیدا کند و در 

این روز‌ها برای همه گروه‌هاي سنی مضر باشد.«
او درباره اینکه آیا با این وضعیت می‌توان پیش‌بینی کرد که 
دیدار دربی روز سه‌شنبه برگزار نشود، گفت: »مطمئنا تا روز 
سه‌شنبه انباشت ادامه خواهد داشت، ولی تصمیم نهایی را 
کمیته اضطرار آلودگی هوا خواهد گرفت. با شاخص بالای 

150فعالیت‌های فیزیکی در هوای باز به هیچ‌وجه توصیه 
نمی‌شود، مخصوصا اینکه سه‌شنبه روز پیک آلودگی 
هواست و شاخص حتی به 170خواهد رسید. در روز 
سه‌شنبه به غیراز فعالیت بدنی، حتی تماشاگران هم نباید 
در معرض هوای آلوده قرار بگیرند. ما مدام اعلام می‌کنیم که 
افراد از خانه بیرون نیایند و از خودروی شخصی هم استفاده 
نکنند، آن وقت هزاران نفر با خودرو‌هایشان به ورزشگاه 
بروند؟! هم خودشان در معرض آلودگی هوا قرار می‌گیرند 
و هم اینکه خودرو‌های زیادی در شهر تردد خواهند کرد.« 
این در حالی است که تمامی مدارس و دانشگاه‌های تهران 
نیز تا روز سه‌شنبه تعطیل شده‌اند و کلاس‌ها تا پایان این 

روز )29آذر( غیرحضوری خواهد بود.

   واکنش سهیل مهدی
سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر، در 
گفت‌وگو با همشهری در مورد اینکه آیا به‌دلیل آلودگی 
هوا احتمال لغو دربی وجود دارد، می‌گوید: »اگر از شما 
این سؤال را بپرسند چه جوابی خواهید داد؟ همه‌‌چیز در 
این زمینه روشن است. ما در بحث آلودگی هوا صاحب‌نظر 
و تصمیم‌گیرنده نیستیم و باید صاحبان سلامت جامعه در 
این خصوص نظر بدهند. اگر قرار باشد مسابقات ورزشی 
به‌دلیل آلودگی هوا، شرایط اقلیمی، وضعیت اضطراری 
یا هر مسئله دیگری برگزار نشود، در نهایت استانداری و 
شورای تامین در این زمینه نظر نهایی را اعلام خواهند کرد. 

اگر طبق نظر صاحبان سلامت جامعه، شرایط آلودگی هوا 
طوری باشد که نتوان این بازی را برگزار کرد طبیعتا راهی 
باقی نمی‌ماند و باید منتظر باشیم تا ببینیم چه اتفاقی در 

این زمینه رخ خواهد داد.«
مهدی درخصوص اینکه اگر دربی لغو شود در چه زمانی 
برگزار خواهد شد، می‌گوید: »اجازه بدهید این موضوع 

قطعی شود تا ببینیم چه تصمیمی باید بگیریم.«
 

   حضور هواداران قطعی نیست
روز گذشته مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به این 
موضوع اشاره کرد که دربی پیشانی لیگ است و با حضور 
تماشاگران برگزار خواهد شد. با این حال رئیس کمیته 
مسابقات لیگ برتر به همشهری ورزشی می‌گوید: »حضور 
هواداران در ورزشگاه هنوز قطعی نیست و در این مورد 
باید دستگاه‌های نظارتی خبر بدهند.« از چند هفته پیش 
خبرهای مختلفی درخصوص احتمال حضور هواداران در 
دربی پایتخت مطرح شد، البته در تصاویری که قبلا در 
رسانه‌ها منتشر شده بخشی از صندلی‌های سکوها برداشته 
شده بود تا سکوها مقاوم‌سازی شود و در چنین شرایطی 
امکان حضور تماشاگران دو تیم سخت خواهد بود. با این 
حال اگر این بازی با حضور تماشاگران برگزار شود، به‌طور 
حتم بلیت‌فروشی به‌صورت محدود انجام خواهد شد و 
نمی‌توان انتظار داشت که سکوهای ورزشگاه آزادی به 

شکل قابل‌توجهی پر شود.

عصر دیروز معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران اعلام 
کرد »ممکن است زمان بازی استقلال و پرسپولیس تغییر کند« 
و با این اظهارنظر دربی تهران را یک گام دیگر به لغوشدن نزدیک 
کرد. درحالی‌که سهیل مهدی اعلام کرده بود برگزاری دربی به‌نظر 
مسئولان مربوطه درباره آلودگی هوا بستگی دارد، عابد ملکی، معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران عصر دیروز گفت: »نشست 
کارگروه اضطرار آلودگی هوای استانداری تهران برگزار شد که طی آن در 
نامه‌ای به فدراسیون فوتبال درخصوص لغو دیدار شهرآورد اطلاع‌رسانی 

شد و قرار است این بازی روز سه‌شنبه برگزار نشود.« او ادامه داد: »قرار 
است فدراسیون فوتبال تاریخ جدیدی را برای برگزاری شهرآورد تهران 
اعلام کند تا تمهیدات لازم برای آن درنظر گرفته شود.« فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ تا آخرین ساعات روز گذشته اظهارنظری در این 
خصوص انجام نداده بودند. در آخرین ساعات دیروز هم اظهارنظر دیگری 
از ملکی منتشر شد. او به خبرگزاری صداوسیما گفت: »شهرآورد تهران 
به‌علت آلودگی هوا لغو نشده است و خبر لغو یا برگزاری این دیدار فردا 

اطلاع‌رسانی می‌شود.«
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